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اجتماعی

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه‌ریزی آموزشی در نشست خبری عنوان کرد: 
ذهنیت سازمان پژوهش در دوره جدید این است که 
خود را خدمت‌رسان مدرسه بداند لذا وظایف سازمان 

باید بر همین اساس تعریف شود.
حجت‌الاسام والمسلمین »علی لطیفی« با اعلام 
اینکه ارائه راهنمای عملی به مدارس یکی از اهداف 
سازمان پژوهش است، گفت: ما در سازمان پژوهش 
سه مأموریت تعریف کرده‌ایم. مأمورت اول این است 
که باید راهنمای عمل ملی در سطح مدرسه به 
مدارس ارائه دهیم. یعنی معلم و عوامل مدرسه را 
آگاه کنیم که چه اتفاقات کلی باید در مدرسه بیفتد 
زیرا فقط ارائه کتاب کافی نیست. پس باید به 
مدرسه یک چشم‌انداز کلی بدهیم. مأموریت دوم 
سازمان این است که دست مدرسه و معلم را از مواد 

و منابع آموزشی متنوعی که می‌تواند اهداف آموزشی 
را تأمین کند، پر کنیم. مأموریت سوم سازمان، ارائه 
یک نظام خدمات پشتیبانی علمی به مدرسه است. 
در کنار کتاب درسی، پشتیبانی از آموزش مهم است.
 لطیفی با اشاره به اینکه سازمان پژوهش بنا دارد در 
راستای توسعه آموزش با کیفیت از تجربه معلمان 
ابتدایی که سابقه درخشانی دارند، کمک بگیرد، 
افزود: ما فرایندی را برای تولید بسته دوره ابتدایی در 
مهر ۱۴۰۳ آغاز کردیم. از معلمان با تجربه برای دوره 
آموزشی دعوت کردیم و از توان آنها برای تولید محتوای 
بسته یادگیری استفاده خواهیم کرد. همچنین سامانه 
nazar. roshd. ir آماده دریافت نظرات دانش‌آموزان و 

معلمان در ارتباط با کتاب‌های درسی است.
وی درباره بهسازی کتاب‌های درسی گفت: موارد جدیدی 
از اسناد لانه جاسوسی در ۸ عنوان کتاب و در قالب ۳۰ 
سند اضافه شد. همچنین کتاب پیام آسمان پایه هفتم 
نونگاشت است که امسال در چند استان به صورت 
آزمایشی اجرا می‌شود. همچنین کتاب کار و فناوری پایه 
ششم و هفتم نونگاشت بوده و اجرای آزمایشی دارند و 
بخشی از محتوای جدید به صورت چند رسانه‌ای است.
در ادامه این نشست خبری، رئیس سازمان پژوهش 

در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« درباره اینکه در 
دوره قبلی گفته شده بود کتاب‌های درسی از جنسی 
تولید می‌شوند که ماندگار باشند تا دانش‌آموزان 
پایه‌های بعدی بتوانند از آن استفاده کنند، اما ظاهراً 
طرح با شکست مواجه شد، اکنون تدابیر این دوره 
از مدیریت سازمان پژوهش برای چاپ کتاب‌های 
درسی چیست و آیا قرار است که کتاب‌های درسی 
ماندگار باشند یا نه؟ گفت: اینکه کتاب درسی به 
صورت ماندگار ساخته شود تا در دوره‌های مختلف 
توسط دانش‌آموزان دیگر مورد استفاده باشد، در 
دوره‌های قبلی ریاست سازمان پژوهش مورد نظر 
بوده است. البته ما در سال گذشته مطالعاتی در 
این باره انجام دادیم و دوره قبل هم تحقیقاتی از این 
حیث صورت گرفت. طبق آنچه که من خبر دارم در 
مطالعات قبلی، یک جمع‌بندی کارشناسی وجود 
نداشته که بگوید آیا ما اکنون در شرایطی هستیم 
که به سمت تولید کتاب‌های ماندگار برویم یا نه؟ 
در سال گذشته وقتی ما بررسی‌هایمان را انجام 
دادیم با یک سری چالش‌ها مواجه شدیم. یکی از 
مهم‌ترین آنها مسأله اعتبار بود. اگر کتاب ماندگار 
بخواهیم قطعاً آن کتاب از لحاظ نوع کاغذ و نوع 

صحافی خاصی که دارد با کتاب‌های درسی فعلی و 
رایج متفاوت خواهد بود پس ما نیازمند اعتبارات 

بیشتری هستیم اما اعتبار کافی موجود نیست.
معاون وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره افزایش 
ناگهانی قیمت کتاب درسی در زمان ثبت‌نام 
دانش‌آموزان برای دریافت کتاب‌ها گفت: به میزان 
تخصیص اعتباراتی که برای کتاب در نظرگرفته 
می‌شود افزایش قیمت اعمال خواهد شد و در این 

سال‌ها این مراقبت و دقت از سوی دولت صورت 
گرفته تا افزایش قیمت ناگهانی شکل نگیرد. در 
ابتدای امسال رئیس جمهور دستور اعتبار تکمیلی 
برای کتاب‌های درسی در نظر گرفت تا افزایش قیمت 
کتاب درسی به همان میزان عادی و معمولی باشد 
که در سال‌های قبل هم بوده است. کتاب‌های 
درسی امسال به طور متوسط حدود ۳۰ درصد نسبت 

به سال گذشته افزایش قیمت داشته‌اند.

هفته گذشته انفجار لوله بخار در مجتمع پردازش و 
دفع آراد کوه موجب جان‌باختن سه کارگر شد. مدیر 
روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند، در اولین 
واکنش رسمی به این حادثه، ترکیدگی لوله بخار در 
منطقه آراد کوه را علت حادثه اعام و تأکید کرد که 
کارگران در مجتمع دفع زباله آراد کوه بر اثر انفجار 
لوله بخار و به دلیل حجم زیادی از بخار که از خط ۲ 
نیروگاه به سمت بیرون متصاعد شد، دچار سوختگی 

ناشی از بخار شدند و جان خود را از دست دادند. 
حالا در اولین جلسه بعد از تعطیلات شورای شهر 
تهران که روز یکشنبه برگزار شد، فوت این سه کارگر در 
مجتمع پردازش و دفع زباله آرادکوه یکی از موضوعاتی 
بود که مطرح شد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران پیش از آغاز جلسه شورا در جمع خبرنگاران 
در این باره گفت: »این موضوع در حال بررسی 
فنی است و برای درگذشت یک کارگر در مترو نیز 

پیگیری‌ها ادامه دارد.«
هنوز گزارش رسمی از سوی شهرداری در این خصوص 
منتشر نشده است اما شواهد نشان می‌دهد بازهم 
به دلیل‌ عدم رعایت دستورالعمل‌های ایمنی و نبود 
تجهیزات مناسب، کارگران فوت شده‌اند. هر چند 
پرویز سروری تأکید کرد: »هنوز نمی‌توان قضاوت 
کرد که قصور فنی انجام شده است.« اما آن چیزی 
که از اهمیت برخوردار است از دست رفتن جان 
انسان‌هایی است که با رعایت اصول ایمنی و وجود 

تجهیزات مناسب شانس زندگی داشتند.
دیروز، نایب رئیس شورا اعلام کرد: »موضوع ایمنی 
در شهرداری به طور جدی مورد توجه است.« و تأکید 
کرد: »موضوع HSE در این دوره مورد پیگیری قرار 
گرفته است، مناطق مسئولیت پیدا کرده‌اند و در حد 
سازمان مدیریت بحران به آن توجه شده است.« اما 
سؤال این است که اگر HSE و اصول ایمنی در نظر 

گرفته شده است و همه بر لزوم توجه به آن واقفند، 
چرا باید چنین حادثه‌هایی اتفاق بیفتد؟ این در حالی 
است که رئیس کمیسیون سامت محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران نیز طی 
 HSE تذکری در صحن شورا اعلام کرد: نظام نامه
)مقررات ایمنی کارکنان( تا یک ماه آینده از شهرداری 
به شورا ارسال می‌شود. مهدی پیرهادی در زمان 
تذکر خود درباره فوت این کارگران گفت: »عصر امروز 
)یکشنبه( سازمان پسماند گزارشی در این خصوص 
ارائه می‌دهد و ابعاد آن مورد بررسی قرار می‌گیرد.« 
حالا باید دید این موضوع جدی پیگیری می‌شود 
یا بعد از چند وقت، دوباره خبر اتفاقی ناگوار برای 

کارگری، جنب و جوشی راه می‌اندازد و بعد....

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه 
با اشاره به تمهیدات مترو برای بازگشایی مدارس، 
گفت: به منظور افزایش آمادگی ناوگان متروی 
تهران برای ارائه خدمات حداکثری در مهرماه، 
اورهال قطارها و تأسیسات ایستگاه‌ها مانند پله‌های 

برقی در حال انجام است.
درستی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
تا زمان بازگشایی مدارس و دانشگاه‌های کشور 
که منجر به افزایش قابل ملاحظه مسافران مترو 
می‌شود، اورهال ۱۲ رام قطار انجام خواهد شد. 
در واقع بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا 
خردادماه اورهال ۶ رام قطار انجام شد و پس از آن 
تعمیرات اساسی ۶ رام قطار دیگر آغاز شد که این 
قطارها نیز تا پایان شهریورماه به ناوگان متروی 

تهران اضافه می‌شوند.
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو با اشاره به 

کاهش سر‌فاصله حرکت قطارها در ساعات پیک، 
تصریح کرد: سعی می‌کنیم به شکلی برنامه‌ریزی 
کنیم که در صورت استقبال مسافرین با اعزام‌های 
فوق‌العاده به صورت موقت سر‌فاصله را کاهش 
دهیم؛ اما زیرساخت‌ها اجازه نمی‌دهد که به 
صورت دائم سرفاصله قطارها در خطوط کاهش 
پیدا کند. وی با اشاره به اینکه پله‌های برقی جزو 
زیرساخت‌های کلیدی برای تردد مردم در مترو 
است، افزود: به منظور افزایش رفاه حال مسافران، 
از اواخر مردادماه اورهال اساسی پله‌برقی‌ها طبق 
برنامه‌ریزی در حال انجام است و سعی ما این است 
که در اول مهرماه پله برقی خاموش نداشته باشیم.
به گفته درستی، طبق تمهیدات شهردار تهران، 
»قرار است دانش‌آموزان و دانشجویان به صورت 
رایگان از مترو استفاده کنند.« البته هنوز بازه زمانی 

آن مشخص نشده است.

خودروهای دودزا در محدوده طرح 
ترافیک با معاینه فنی خداحافظی کنند

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
گفت: از هجدهم شهریور اگر در محدوده طرح ترافیک 
خودروی دودزا و دارای نقص مشاهده شود، معاینه 

فنی‌اش توسط پلیس ابطال می‌شود.
 مالکی افزود: موتورسیکلت‌ها در تولید آلاینده‌ها سهم 
بالایی دارند اما شاهد مراجعه موتورها به مراکز معاینه 
فنی نیستیم. در سال گذشته از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
موتورسیکلتی که مشمول معاینه فنی هستند، کمتر از 
۵۰۰ دستگاه به مراکز مراجعه کردند و این آمار نشان 
می‌دهد که دارندگان موتورسیکلت قائل به مراجعه 
نیستند. در جلسات مشترک با پلیس تمهیدات لازم 
برای حل این معضل اندیشیده شده تا در گام نخست 
موتورسیکلت‌های پر پیمایش موظف به مراجعه شوند 
و سپس شهرداری، ستاد معاینه فنی و پلیس با جدیت 

موضوع را پیگیری کنند.

خط یک تراموا از میدان آزادی تا 
چهارراه تهرانپارس احداث می شود

شهرداری تهران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، برای فراهم‌کردن زمینه مشارکت در تأمین مالی، 
طراحی، ساخت و بهره‌برداری خطوط تراموای تهران، 

تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. 
به گزارش فارس، در این مراسم که با حضور امیر سرتیپ 
محمد رضا آشتیانی وزیر دفاع و علیرضا زاکانی شهردار 
تهران در ستاد وزارت دفاع برگزار شد، تفاهم‌نامه‌ای با 
موضوع فراهم کردن زمینه مشارکت در تامین مالی، 
مطالعات مهندسی، احداث خط، تامین تجهیزات و 
ناوگان مربوط به احداث خط یک تراموای تهران حد 

فاصل میدان آزادی- چهارراه تهرانپارس منعقد شد.

۲۰ هزار »ماما« کم داریم
مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی با اشاره به روند 
جذب حدود ۳۲۵۰ ماما در آزمون استخدامی جدید 
وزارت بهداشت، تأکید کرد: »طبق قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده که به صراحت اعلام کرده 
به ازای هر دو مادر باردار، حداقل یک ماما فعال باشد، 
برآورد کرده‌ایم حدود ۱۲ هزار ماما در بخش درمان و 
حدود ۸ هزار ماما برای بخش بهداشتی نیاز داریم.« 
دکتر شهلا خسروی به ایسنا گفت: »در حال حاضر 
حدود ۲۱ هزار ماما در بخش درمان در بیمارستان‌های 
دولتی و خصوصی و حدود ۲۲ هزار ماما در بخش 
بهداشت ذیل برنامه پزشک خانواده و نظام شبکه 

مشغول به کار هستند.«

مرور رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در نشست خبری عنوان کرد

مدارس، راهنمای عمل ملی دریافت می‌کنند
گزارش

غزل رضایی ثانی
روزنامه‌نگار

نایب رئیس شورای شهر تهران:

مقررات ایمنی کارگران پیگیری شده است
اورهال قطارها و پله‌برقی‌ها در دستور کار شرکت مترو

حال مترو تا آغاز مهرماه بهتر می‌شود
اول مهرماه پله برقی خاموش نداریمنظام نامه HSE )مقررات ایمنی کارکنان( تا یک ماه آینده از شهرداری به شورا ارسال می‌شود

پانا


